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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức kiểm tra giữa kì 2 năm học 2021 -2022 

 

Căn cứ TT22/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016 của Bộ 

GD&ĐT về việc ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh tiểu học;  

Căn cứ  kế hoạch năm học 2021-2022 của hiệu trưởng trường tiểu học Võ 

Thị Sáu; 

Thực hiện kế hoạch chuyên môn tháng 03 - 04/2022 về việc kiểm tra giữa 

học kì 2 môn Toán, Tiếng Việt đối với học sinh khối 4,5 năm học 2021 - 2022. 

Chuyên môn trường TH Võ Thị Sáu lập kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ học kì 2 

năm học 2021 -2022 với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm đánh giá lại chất lượng học tập của học sinh qua hai môn Toán, 

tiếng Việt đánh giá bằng điểm số giữa học kì 2 đối với học sinh khối 4, 5 năm học 

2021 - 2022. Thông qua kết quả kiểm tra giữa kì 2, giáo viên chủ nhiệm có cơ sở 

tiếp tục điều chỉnh nội dung và phương pháp dạy học, điều chỉnh kế hoạch chủ 

nhiệm, kế hoạch giảng dạy, kế hoạch bồi dưỡng học có khả năng tiếp thu nhanh, 

tốt, hoàn thành tốt kiến thức; phụ đạo học sinh còn hạn chế trong việc tiếp thu kiến 

thức trong học kì II năm học 2021 - 2022. 

- Yêu cầu giáo viên ra đề đúng hướng dẫn của TT22/2016, đề kiểm tra ra 

theo 4 mức độ với các mạch kiến thức theo chuẩn kiến thức kỹ năng; thực hiện kì 

kiểm tra nghiêm túc, đánh giá đúng chất lượng của học sinh để đưa ra biện pháp 

giúp đỡ phù hợp. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng kiểm tra giữa học kì 2: 

 - Học sinh từ khối 4, khối 5.  

 2. Môn kiểm tra đánh giá giữa học kì 2:  

- Khối 4,5: Toán, tiếng Việt 

          3. Thời gian: 

- Họp tổ khối trưởng thống nhất ma trận đề với 4 mức độ: 16/03/2021 

- Thời gian ra đề: Tuần 16 

- Thời gian duyệt đề : Tuần 17 

         - Thời gian kiểm tra  môn Toán, tiếng Việt  ngày 31/3 -2/4/2022 ( tuần 28) 
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trực tuyến 

         4. Phân công ra đề KT, coi, chấm, báo cáo kết quả: 

- Mỗi GVCN lớp 4 ra một đề KT căn cứ vào ma trận mẫu TT22/2016-

BGDĐT chung của khối.   

- Tổ  trưởng, tổ phó chọn lọc tạo một đề chung cho toàn khối             

- Duyệt đề:  tổ trưởng, tổ phó sau khi hoàn thành đề chung cho toàn khối, 

trình lên chuyên môn duyệt để hoàn chỉnh đề.                

- Coi KT, chấm KT: Giáo viên chủ nhiệm  

- Báo cáo kết quả: GV chủ nhiệm báo cáo kết quả cho tổ khối trưởng tổng 

hợp 

Báo cáo kết quả về chuyên môn ngày 6/04/2022.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Chuyên môn nhà trường lập kế hoạch tổ chức kì thi theo sự chỉ đạo của 

Hiệutrưởng nhà trường . 

- Họp chuyên môn thông qua kế hoạch tổ chức kiểm tra.  

- Tổ trưởng, giáo viên căn cứ chức trách, nhiệm vụ đã được phân công theo 

kế hoạch thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đồng chí liên hệ 

trực tiếp với BGH nhà trường để kịp thời điều chỉnh, xử lí./. 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (báo cáo) 

- Tổ trưởng, GV (thực hiện) 

- Lưu: CM, VT(HH,5) 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

                    

    

 Hoàng Thị Hương 
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